/01
ESTADO DA PARAíBA

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB,08 de Abril de 2021.
DESPACHO N2 PP 00016/2021

A PREFEITADA,no uso de suasatribuições legais,

R ES O L V E:

HOMOLOGARo resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00016/2021, que
objetiva: Aquisições parceladas de materiais tipo bomba e abraçadeira, destinados a atender as
demandas deste município; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente vencedor:

- JOSIANEFERREIRADEMELO12485215448.
CNPJ:37.489.296/0001-66.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16.
Valor: R$193.868,80.

Publique-see cumpra-se.

;Olf

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇAo - PREGAO PRESENCIAL N° 00016/2021
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nO00016/2021, que
objetiva: Aquisições parceladas de materiais. tipo bomba e abraçadeira, destinados a
atender as demandas deste municlpio; ADJUDICO o seu objeto a: JOSIANE FERREIRA
DE MELO 12485215448 - R$193.868,80.

ltapororoca - PB, 06 de Abril de 2021
TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.04.21
O - Diário Oficial do Estado - 09.04.21

/tl)

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO • PREGAO PRESENCIAL N° 00016/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurldica, referente ao Pregão Presencial nO 00016/2021, que objetiva:
Aquisições parceladas de materiais tipo bomba e abraçadeira, destinados a atender as
demandas deste municlpio; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: JOSIANE FERREIRA DE MELO 12485215448· R$193.868,80.

ltapororoca - PB, 08 de Abril de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 09.04.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.04.21

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI NU07 DE 15DE NO Vl!."MBRODE 1978

/06

ANO: 2021 I MÊS: ABRIL I NÚMERO: 1673
Itapororoca - Sexta - feira 09 de Abril de 2021

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00016/2021
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial n° 00016/2021, que
objetiva: Aquisições parceladas de materiais tipo bomba e abraçadeira, destinados a
atender as demandas deste município; ADJUDICO o seu objeto a: JOSIANE FERREIRA
DE MELO 12485215448 - R$ 193.868,80.

Itapororoca - PS, 06 de Abril de 2021
TARCrSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

10J
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI NU07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2021 I MtS: ABRIL I NÚMERO: 1673
Itapororoca - Sexta - feira 09 de Abril de 2021

ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 00016/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00016/2021, que objetiva:
Aquisições parceladas de materiais tipo bomba e abraçadeira, destinados a atender as
demandas deste município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: JOSIANE FERREIRA DE MELO 12485215448 - R$ 193.868,80.

Itapororoca - PB, 08 de Abril de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

IDIário Oficial João Pessoa· Sexta-feira, 09 de Abrilde 2021

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis para abastecimento da trota de veiculas própria e à dis­
posição. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00002/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Municlpio de Aigodào de Jandaíra: 02.01 (}...GABINETE DO PREFEITO 020 I0.04.122.1 00 1.2002 - MA­
NUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 02.020-
SECETARlADE ADMINISTRACAO 02020.04.122.1 002.2003 - MANUTENCAO DASATIVIDADES
DA SEC. DEADMINISTRACAO 3.3.90.30.00.00 MATERlALDE CONSUMO 02070.15.122 .10092055
- MANUTENCAO DAS ATlV. DA SEC. DE INFRAESTRUTURA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO 02.07{}-sECRETARTA DE INFRA-ESTRUTURA E ECONOMTA 02070.15.122.1 009.2056
- MANUT. DO DEP1" DE OBRAS, VlAS URBANAS E RURAIS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO 02070.15.452.2012.2059 - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA
PUBLICA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 02.090--FUNDO MUNTCIPAL DE SAUDE
02090.10.122.2006.2120 -AÇÓES DE CONBATE AO COVID-19 - PFEC, I, 5° LC 173 3.3.90.30.00.00
MATERIA DE CONSUMO 02090.10.301.1007.2039 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE SAUDE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 02090.10.301.2006.2029 -
MANUT. DAS ATIV. DOS SERV. DE SAUDE E ENfERMAGEM 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUM002090.10.301.2oo6.1030-MANUT.DASATIVID.DOPROG.SAUDEDAFAMILlA-PSF
3.3.90.30.00.00MATERlAL DE CONSUMO 02090.10.301.2006.2037 - MANUTENCAO DAS UNI­
DADES BASICAS DE SAUDE 3.3.90.30.00.00MATERIAL DE CONSUMO 02090.10.304.2006.2034
- MANUTENCAO DAS ATlVTDADES DA VTGILANCIA SANITARIA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL
DE CONSUMO 02.1OO--FUNDO MUNTCIPAL DE ASSTSTENCIA SOCTAL 02100.08.122.1008.2054
- MANUT.DAS ATIVTDADES DA SEC. DE ASSISTENCIA SOCTAL3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
C 002100.08.122.2006.2121 -AÇÕES DE CONBATE AO COVID-I9 - PFEC, I,5° LC 173
3.3 00.00 MATERlAL DE CONSUMO 02100.08.243.2008.2075 -MANIJT. DOS SERVlCOS CON-

RTAL. DE VlNCULOS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 02100.08.244.2007.2078
-MANUTENCAO DO IGD-SUAS 3.3.90.30.00.00 MATERlALDE CONSUMO 02100.08.244.2007.2081
- MANUTENCAO DO [GDIBOLSA FAM[LIA-IGDBF 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
02lO0.08.244.2007.2086- MANUT. DO FUNDO MUNICIP.DEASSlST. SOCIAL-FMAS 3.3.90.30.00.00
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CON­
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaira e: CT N° 0003M/2021 - 26.03.21 - CICERA
DO SOCORRO DOS SANTOS BALBTNO - R$ 703.615,00.

Prefeitura Municipal
de São Francisco

AVISO ADIAMENTO
Pregão Eletrônico N" 1112021

O pregoeiro, toma público para conhecimento dos interessados, que adiará a reunião para O dia 22 de
Abril de 2021, ás 09:00 horas, referencia de horàrio de Brasilia DF, por meio de site: www.portaldecom­
praspublicas.corn.br, licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço para: Aquisição
parcelada de alimentos para a merenda dos alunos da rede escolar do município de são Francisco, con­
forme especificações constantes no Termo de Referência no Anexo I deste Edital, os quais são partes
integrantes do mesmo. Recursos: previstos no orçamento vigentes. Fundamento Legal: Lei Federal n.
10.520/02 e subsidiariarnente a Lei Federal n. 8.666/93; Lei Complementar n. 123/06; Decreto Federal
11.5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas, O edital
encontra-se disponível uo sitio do TCE PB, no portal de compras publicas e na sala da CPL no boràrio
de ex diente das 08:00 ás 12:00 horas, em todos os dias úteis no endereço supracitado ou pelo panal
d· rência em www.saofrancisco.pb.gov.br.

S. Francisco, 07 de abri Ide 2021.
FRANCISCO DO NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro Olicial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENClALN" 0001512021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial u" 0001512021, que cbjeriva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEClALlZADANA FABRICAÇÃO DEARTEFATOS DE CIMENTO PRÉ-MOLDADOS, DESTI­
NADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MU­
NICIPIO; ADJUDICO o seu objeto a: JOSE ACACTO DE OLIVEIRA 09559787420 - R$ 1.124.015,00.

Ttapororoca - PB, 06 de Abril de 2021
TARCÍSIOFRANÇADASILVA

Pregueiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00015/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 000 15/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA fABRICAÇÃO DEARTEfATOS DE CIMENTO PRÉ-MOLDADOS, Dl
TINADOS A SUPRIR AS NECESSlDADES DA SECRETARL<\ DE INFRAESTRUTURA DES
MUNICIPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: JOSE ACACl
DE OLIVEIRA 09559787420 - R$ 1.124.015,00.

Itapororoca - PB, OR de Abril de 20:
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeíta

PREFEITURA MUNICIPAIL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00016/2021

Com base nos elementos cnnstantes do processo correspondente e observadas as disposições da legish:
vigente, referente ao Pregão Presencial n° 000 16/2021, que objetiva: Aquisições parceladas de mater'
tipo bomba e abraçadeira, destinados a atender as demandas deste município: ADJUDlCO o seu obj
a: JOSIANE FERREIRA DE MELO [2485215448 - R$ 193.868,80.

Itapororoca - PB, 06 de Abril de 20:
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00016/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jm
dica, referente ao Pregão Presencial n" 00016/2021, que objetiva: Aquisições parceladas de materiais I'
bomba e abraçadeira, destinados a atender as demandas deste município; HOMOLOGO o corresponc
procedimento [icitatório em favor de: JOSIANE FERREIRA DE MELO 12485215448 - lU 193.86~

Itapororoca - PB, 08 de Abril de 2
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeíta

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

PREFEITURA MUNICIP AILDE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

ERRATA AO AVISO DO EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00014/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-Pê, informa aos interessados
Pregão Eletrônico 000l4/2021,publicado no Diário Oficial do Estado da Paraiba e Diário OficiaI
União, todos do dia 18/03/2021, onde se lê: "FERREIRA VASCONCELOS LTDA"; Leia-se: "M C
PNEUS LTDA"; ficando assim inalteradas as demais informações.

São Jose de Piranhas-Pê, em 08 de Abrilde 1
Helder de Lima Freitas

Pregoeíro Oficial

Prefeitura Municipal
de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n" 023/2021

A Pregoeira toma público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 11 deAbril
2021 às IOhOO,na sala do Setor de Licitação da Prefeitura de Sousa, situada à Rua Coronel José Goml
de Sá, n" 27, 1o andar, Centro, Sousa-PB, cm locaI aberto, procedimento licitatório na modalidade Pn
Presencial, do tipo Menor Preço. Objeto: AQUISIÇÃO DE liVROS Dmincos P.4RA EDUCAf.,
TNFANTlL, PARA OANO LETIVO DE 202 I. A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALU:
MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSTNO DA CIDADE DE SOUSIi
discriminados e quantificados nos anexos do edital. Os interessados poderão acessar a cópia do edital
Portal da Transparência, através do sitio www.sQusa.pb"Qv.br (L'Iransparência, 2.Sousa Transpar-
3.Licitações, Editais e Documentos de Licitação, 4.Pregào), ou ainda retirar sua cópia no horário
expediente das OHhOOàs 12hOO,em Lodos os dias úteis, no endereço supracitado, mediante pagam
de boleto emitido pejo Setor de Tributos do Município. O~ licitantes devem vir obrigatoriamente
máscara e respeitar a distância mínima de 1,5 (um metro e meio).

Sousa, 08 de ABRIL de
ALYNE SANTOS DE PAULA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO
Pregão Presencial N" 18/2021

A pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 22 de abri
2021, às 08:30 horas, na sala da CPl na PREfEITURA MUNICIPAL DE SOUSA, situada à Rua ~
José Gomes de Sá, N" 27, Centro, Sousa-PB, procedimento licitatório na modalidade Pregão F
cial - Objeto da presente licitação consiste em Aquisição parcelada de material especifico tipo M
Astáltica Instantânea Fácil fi Granel (CBUQ Concreto Betuminoso Usinado a Quente), com transp